

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ</b> <b>CNPJ:</b> 82.804.212/0001-96 <b>Telefone:</b> (49) 3339-0855 <b>Endereço:</b> Rua Porto União, 968 - Centro <b>CEP:</b> 89883-000 - Águas de Chapecó	<b>Tomada de preços</b> <b>8/2022</b>
	<b>Número Processo:</b> 50/2022 <b>Data do Processo:</b> 27/05/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE DOIS PROJETOS DE OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE COPA E COZINHA, PROJETO 01 JUNTO AO CAMPO MUNICIPAL E PROJETO 02 JUNTO AO CAMPO NA COMUNIDADE DA LINHA MAIDANA NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022**

Reuniram-se no dia 23/06/2022, as 14:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 150/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 50/2022 na modalidade de Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

ABERTA AS PROPOSTAS FOI CLASSIFICADA A EMPRESA CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS EIRELI, CNPJ- 05.478.291/0001-41, COM MENOR VALOR NA PROPOSTA. AS EMPRESAS NÃO MANIFESTARAM MANISFETARAM INTENÇÃO DE RECURSO.

**Participante: CONSTRUTORA PORTAL DAS TERMAS EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N.22 - 2,40X1,20M - PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA N.22 - 2,40X1,20M	5,760	M2		225,0000	1.296,00
2	ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPOSTA POR PILARES E VIGAS, INCLUINDO FUNDAÇÃO, PARA ÁREA DE 56,00M² E PÉ DIREITO DE 3,00M , INCLUINDO MÃO DE OBRA. - ESTRUTURA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMPOSTA POR PILARES E VIGAS, INCLUINDO FUNDAÇÃO, PARA ÁREA DE 56,00M² E PÉ DIREITO DE 3,00M , INCLUINDO MÃO DE OBRA.	2,000	UN		15.500,0000	31.000,00
3	ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA COM ÁREA DE 56,00M², COMPOSTA POR TRELIÇAS E TERÇAS, INCLUINDO PINTURA ANTIOXIDANTE, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA E INSTALAÇÃO - ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA COM ÁREA DE 56,00M², COMPOSTA POR TRELIÇAS E TERÇAS, INCLUINDO PINTURA ANTIOXIDANTE, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA E INSTALAÇÃO	2,000	UN		9.000,0000	18.000,00
5	CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO E NAS PAREDES INTERNAS, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS(METÁLICAS), JANELAS, BACIA SANITÁRIA, LAVATÓRIO, BARRAS DE APOIO E DEMAIS ITENS CONFORME PROJETO E NBR 9050 - ACESSIBILIDADE - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO E NAS PAREDES INTERNAS, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS(METÁLICAS), JANELAS, BACIA SANITÁRIA, LAVATÓRIO, BARRAS DE APOIO E DEMAIS ITENS CONFORME PROJETO E NBR 9050 - ACESSIBILIDADE - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	4,000	UN		3.400,0000	13.600,00

6	CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA E COPA/COZINHA EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS (METÁLICAS), JANELAS, GRADE E TAMPA PARA FECHAMENTO DA COPA(METÁLICA), CONFORME PROJETO INCLUIDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - CONSTRUÇÃO DE CHURRASQUEIRA E COPA/COZINHA EM ALVENARIA, COM REVESTIMENTO CERÂMICO NO PISO, FORRO DE PVC, INCLUINDO PORTAS (METÁLICAS), JANELAS, GRADE E TAMPA PARA FECHAMENTO DA COPA(METÁLICA), CONFORME PROJETO INCLUIDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	11.000,0000	22.000,00
7	CHAPISCO, EMBOÇO, REBOCO E PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS E PAREDES DA COZINHA, CONFORME PROJETO INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - CHAPISCO, EMBOÇO, REBOCO E PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS E PAREDES DA COZINHA, CONFORME PROJETO INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	2.700,0000	5.400,00
8	COLOCAÇÃO DE CAMADA DE 10CM DE BRITA NA VARANDA - COLOCAÇÃO DE CAMADA DE 10CM DE BRITA NA VARANDA	2,000	UN	1.090,0000	2.180,00
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT == INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT == INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	2.500,0000	5.000,00
10	INSTALAÇÕES ELETRICAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA - INSTALAÇÕES ELETRICAS CONFORME PROJETO E NORMAS ABNT - INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA	2,000	UN	2.500,0000	5.000,00
4	COBERTURA EM TELHA DE ALUZINCO ONDULADA 0,50MM, CONFORME PROJETO, PARA ÁREA DE 56,00M², INCLUINDO INSTALAÇÃO - COBERTURA EM TELHA DE ALUZINCO ONDULADA 0,50MM, CONFORME PROJETO, PARA ÁREA DE 56,00M², INCLUINDO INSTALAÇÃO	2,000	UN	5.000,0000	10.000,00

**Total do Participante:** 113.476,00

**Total Geral:** 113.476,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Águas de Chapecó, 23/06/2022**

SIDINEI FOLLMANN

MEMBRO

JANICE FATTIO SEIDEL

MEMBRO

DAIARA EICHELBERGER

PRESIDENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ILMA ERNA MUSCOPF CONSTRUTORA -ME

ADIR ELSON MUSCOPF